
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 5 . 1 1 . 2 0 1 4  № 598

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 07.10.2011 № 27 «Об утверждении 

Положения о министерстве внутренней политики и развития местного 
самоуправления в Тульской области»

В соответствии с указом губернатора Тульской области от 1 октября
2014 года № 122 «Вопросы совершенствования структуры органов
исполнительной власти Тульской области», на основании статьи 34 Устава 
(Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 07Л 0.2011 № 27 «Об утверждении Положения о министерстве внутренней 
политики и развития местного самоуправления в Тульской области»
следующие изменения:

а) в подпункте 13 пункта 4 приложения к постановлению текст 
«для представления в Тульскую областную Думу» исключить;

б) подпункты 23-26 пункта 4 приложения к постановлению исключить, 
соответственно изменив нумерацию подпунктов;

в) подпункты 27-35 пункта 4 приложения к постановлению исключить;
г) пункт 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«6. Министерство возглавляет заместитель председателя правительства

Тульской области -  министр, назначаемый на должность и освобождаемый 
от должности губернатором Тульской области в порядке, установленном 
законодательством.»;

9 0 3 6 0 7



д) в пункте 7 приложения к постановлению слово «Министр» заменить 
текстом «Заместитель председателя правительства Тульской области -  
министр».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.


